

VW & VW

W niedzielę - 28 stycznia - doszło w Szklarce do zderzenia dwóch volkswagenów.

27-letni mieszkaniec Szklarki Przygodzickiej, kierujący vw polo, podczas włączania się do ru-



chu nie ustąpił pierwszeństwa i doprowadził do zderzenia z vw golfem, którym kierował 20-letni mieszkaniec tej samej miejscowości.

Sprawcę ukarano mandatem.

Dachowanie w Doruchowie - kierująca miała 2,5 promila

2,5 promila alkoholu miała w organizmie 71-letnia mieszkanka Doruchowa, która w niedzielę - 28 stycznia - doprowadziła do dachowania nissana, którym kierowała. Do zdarzenia doszło na ul. Kępińskiej w Doruchowie.

Pijana kobieta zjechała do przydrożnego rowu, gdzie auto dachowało. 71-lątka podróżowała z mężem, który również był nietrzeźwy (0,70mg/l). Małżeństwo nie odniosło żadnych obrażeń.



foto. OSP Doruchów

Mieszkancka Doruchowa, oprócz tego, że straciła prawo jazdy, za

popelnione przestępstwo stanie przed sądem.

Ciężarówką w forda

25 stycznia na drodze nr 25, w pobliżu Ołoboku, kierujący samochodem Mercedes (mieszkaniec pow.



foto. M. Radziszewski

ostrzeszowskiego) nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego go forda i najechał na jego tył.

Mężczyznę ukarano mandatem.



Z CERTYFIKATEM BEZPIECZEŃSTWA

- Miejscowi strażacy zasługują na nowoczesny, dobry sprzęt, dlatego cieszę się, że jako samorząd wojewódzki, wspólnie z samorządem Mikstatu mogliśmy zakupić taki właśnie pojazd dla tutejszej jednostki OSP - mówi Krzysztof Grabowski, wicemarszałek województwa wiel-

kopolskiego podczas uroczystego poświęcenia nowego wozu ratowniczo-gaśniczego w Kaliskowicach Kaliskich.

Kaliskowiccy strażacy pod sztandarem swojej jednostki uczestniczyli w mszy świętej, którą w minioną niedzielę, 28 stycznia, w kościele parafialnym pw. Zwiastowania NMP w Kaliskowicach Kaliskich odprawił proboszcz, ks. Szymon Grzeszkiewicz. Pod koniec mszy uczestnicy wyszli przed kościół, gdzie strażacy ustawili swoje wozy bojowe. Gratulując miejscowym ochotnikom nowego pojazdu, marszałek Grabowski życzył gospodarzom, żeby ten wóz dobrze im służył, ale także, żeby nie musieli nim zbyt często wyjeżdżać na akcje. Burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński podkreślił zaangażowanie radnych: przewodniczącego Łukasza Dybula, sołtys Barbary Rasiak, Zbigniewa Walczaka i Pawła Nowaka oraz Tomasza Maciejewskiego z Urzędu Miasta i Gminy, którzy „przypilnowali”, żeby nowoczesny lekki samochód ratowniczo-gaśniczy trafił do Kaliskowic jeszcze

pod koniec ubiegłego roku. W imieniu dowództwa jednostki samorządowcom za ich starania dziękował Łukasz Łopata, wiceprezes OSP w Kaliskowicach Kaliskich. Zgodnie ze zwyczajem nowy pojazd OSP poświęcił ks. Grzeszkiewicz.

W ubiegłym roku samorząd województwa wielkopolskiego w ramach programu rozwoju OSP w Wielkopolsce dofinansował zakup 30 pojazdów dla lokalnych jednostek. Lekki wóz ratowniczo-gaśniczy (na bazie forda transita), który trafił do Kaliskowic Kaliskich, napędza 130-konny diesel. Pojazd wyposażony jest w maszt z latarnią ledową, która dobrze oświetli teren w promieniu kilkudziesięciu metrów. Wóz może zabrać na akcję ratunkową 5 strażaków: kierowcę, dowódcę i 3 ratowników. Na pokładzie zamontowano nowoczesny agregat gaśniczy wysokociśnieniowy ze zbiornikiem na 200 litrów wody. Całość kosztowała ponad 220 tys. zł. 100 tysięcy przekazał samorząd województwa wielkopolskiego, a resztę dołożyła gmina Mikstat ze swojego budżetu.

PK

OD TERAZ ZA MANDAT ZAPŁACIMY KARTĄ LUB BLIKIEM

Dokończenie ze str. 2.

Oprócz możliwości płacenia kartą i telefonem, dotychczasowe sposoby, jak regulowanie kary przelewem lub wpłatą gotówkową, będą wciąż dostępne. Obcokrajowcy na-

dal będą zobligowani do regulowania mandatu na miejscu wykroczenia w złotych, jednak teraz, oprócz formy gotówkowej, będą mieli również do wyboru płatność kartą płatniczą.

Oprac. A.Ł.
na podstawie www.kir.pl

POLICJA 997

Nietrzeźwy w Mąkoszycach

22 stycznia, po godz. 10.00 w Mąkoszycach policjanci zatrzymali do kontroli samochód marki Opel, którym kierował 49-letni mieszkaniec Piszarowic. Okazało się, że mężczyzna był nietrzeźwy. Przeprowadzone badanie wykazało u niego 0,44mg/l alkoholu.

49-latkowi zatrzymano prawo jazdy. Będzie też odpowiadał przed sądem.

Kierował pomimo zakazu

37-letni mieszkaniec Mikstatu Pustkowie odpowie za jazdę renault laguną pomimo zakazu, jaki orzekł wobec niego sąd. Mężczyzna „wpadł” 22 stycznia w Szklarce Przygodzickiej, kiedy to do kontroli zatrzymali go policjanci.

Teraz grozi mu od 3 miesięcy do 5 lat więzienia.

Zderzenie z dzikiem

25 stycznia, około godz. 21.25 oficer dyżurny KPP w Kępnie został powiadomiony o kolizji drogowej, która miała miejsce w okolicach Rzetni. Patrol, który udał się na miejsce, ustalił, że 37-latek z Opola, kierujący volkswagenem, nie zdążył uniknąć zderzenia z dzikiem, który wraz z gromadą innych zwierząt wtargnął na jezdnię.

PRZYPOMINAMY! W rejonach leśnych, szczególnie oznaczonych znakami ostrzegającymi przed dziką zwierzyną, zdejmijmy nogę z gazu. Taki odcinek trasy pokonujemy ostrożnie i powoli, baczenie obserwując pobocze. Nawet kilkunastominutowe opóźnienie w trasie jest niczym w porównaniu z ewentualnymi obrażeniami ciała i zniszczonym samochodem.

(KPP Kępno)

STRAŻ 998

Podejrzanie zatrucia tlenkiem węgla

23 stycznia straż, policja oraz pogotowie ratunkowe otrzymały zgłoszenie o mieszkance domu na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie, która twierdziła, że może być podtruwana tlenkiem węgla.

Przybyli na miejsce policjanci prześwietrzyli budynek, ponieważ był zadymoniony. Strażacy dwukrotnie sprawdzili dom pod kątem znajdowania się w powietrzu tlenku węgla, w obu przypadkach miernik nie wykazał nieprawidłowości.

Kobieta została przebadana przez pogotowie, które nie stwierdziło objawów zatrucia, dlatego mogła bezpiecznie wrócić do domu.

Interwencja w Giżycach

24 stycznia, około 4 nad ranem strażcy zostali poinformowani o palącym się na przyczepie rolniczej drewnie. Niestety, nie uzyskano informacji o miejscu zdarzenia. Podczas drugiej rozmowy zgłaszający poinformował, że do pożaru doszło w Giżycach, a właściciel rozpoczął jego gaszenie.

Na miejscu strażacy zastali nadpalone drewno zrzucone z przyczepy. Ich działania polegały na dogaszeniu ognia. Straty oszacowano na około 5 tysięcy złotych, oprócz spalonego drewna częściowemu nadpaleniu uległa przyczepa.

Przychodnia **PROSMED**
Grabów nad Prosną, ul. Wodna 2A

GABINET PRYWATNY dermatolog
lek. med. Karolina Rajkowska
Rejestracja i informacja w godz. 10:00 - 16:00
więcej na www.prosmmed.com.pl
tel. 62 594 17 60

TERMO-STROP
IZOLACJE WĄSKOŚCIANE I NATYRYCZNE

Skuteczna bezspoinowa
IZOLACJA NATRYSKOWA
 pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573
600 443 818